JR東海道線支線地下化に伴う歩道橋整備について（お知らせ）

鉄道地下化事業に伴って閉鎖した架道橋下通路（２箇所）の代替施設として、

❖   エレベーター付横断歩道橋（２橋）の工事に着手します。（令和９年3月末完成予定）

＜お願い＞

・工事中は安全確保のため、車両の迂回をお願いすることがあります。

・作業内容により、夜間に工事を行うことがあります。

・工事期間中は、中津東公園が使用できなくなります。

・工事状況により、平面横断通路（西側）の通行ができない期間が発生します。

❖ 皆様には大変ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

2025（令和７）年３月

（仮称）豊崎第６歩道橋

（仮称）中津町歩道橋

※計画案については、今後の関係者調整等により変更となる場合があります。

幅員
・出入口ドアは対面に設置
・ドアの間口1.8ｍ、奥行き2.3ｍ

・歩道橋（一般部）の有効幅員：３ｍ
・階段部の有効幅員：１.５ｍ

・歩道橋の渡り部（一般部）に屋根を設置

※防犯面に配慮した運用を行います。
（防犯カメラの設置など）

・けあげ高さ：14ｃｍ
・踏み面：30ｃｍ

階段部 屋根 エレベーター

14cm

（イメージ）

屋根

（イメージ）

1.8m2
.3
m

出入口幅
1.8m

（参考図）

出入口幅
1.8m

片側ドア同型設置事例(川西市)

（イメージ）

※参考イメージ

（仮称）中津町歩道橋 （仮称）豊崎第６歩道橋

※参考イメージ

歩道橋(一般部)断面図 階段部断面図

2025（令和７）年３月

① 工事スケジュールについて

※ 完成時期については、引き続き、工期短縮に努めてまいります。

※計画案については、今後の関係者調整等により変更となる場合があります。

●（仮称）豊崎第６歩道橋●（仮称）中津町歩道橋

計画に関する問合せ
大阪市建設局道路河川部街路課（鉄道交差担当） 06-6615-6762

 施工に関する問合せ
UR都市機構 うめきた都市再生事務所   06-6292-5267
西日本旅客鉄道株式会社 うめきた工事所 070-1225-6441

問
合
せ
先

4月 7月 1月 4月 7月 1月

道路工事
※歩道橋周辺
（別途工事）

2025年度（R7年度） 2026年度（R8年度）

平面横断通路（西側）

（仮称）中津町歩道橋
（仮称）豊崎第６歩道橋

年度
10月 10月

2024年度

歩道橋工事及び道路工事の進捗に応じて通行止めを実施する期間があります。

② 車両の通行規制について

・工事期間中は、下記区間において車両が通行できなくなります。（令和９年３月末まで（予定））

・通行止め実施時期については、別途周知いたします。

2025（令和７）年３月※今後の関係者調整等により変更となる場合があります。

計画に関する問合せ
大阪市建設局道路河川部街路課（鉄道交差担当） 06-6615-6762

 施工に関する問合せ
UR都市機構 うめきた都市再生事務所   06-6292-5267
西日本旅客鉄道株式会社 うめきた工事所 070-1225-6441

問
合
せ
先

③ 車両通行止めの時のう回路及び「工事予定のお知らせ」の掲示について

2025（令和７）年４月※今後の関係者調整等により変更となる場合があります。

う回路

計画に関する問合せ
大阪市建設局道路河川部街路課（鉄道交差担当） 06-6615-6762

 施工に関する問合せ
UR都市機構 うめきた都市再生事務所   06-6292-5267
西日本旅客鉄道株式会社 うめきた工事所 070-1225-6441

問
合
せ
先

※作業工程によっては、通行止めを解除している期間もございます。

※う回路②は、別途工事により通行できない期間があります。

また、一部に道路が狭い箇所がありますので、迂回①のご利用がスムーズです。

「工事予定のお知らせ」
掲示場所

・通行止め期間中は、う回路のご利用にご協力をお願いします。

・工事工程などについて、「工事のご案内」を現地に掲示させていただきます。

・ ご不便・ご迷惑をお掛けしますが、ご理解の程、よろしくお願いします。

能勢街道付近

旧中津町架道橋付近

中津東公園前

中国街道付近 う回路②

う回路①

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4